
 

REGIONE PIEMONTE BU22 01/06/2023 
 

Codice A1419A 
D.D. 22 maggio 2023, n. 1122 
Associazione ''Consorzio Forestale Monte Armetta'' con sede in Ormea (CN). Provvedimenti 
in merito al riconoscimento della Personalità Giuridica.   
 
 

 

ATTO DD 1122/A1419A/2023 DEL 22/05/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  Associazione “Consorzio Forestale Monte Armetta” con sede in Ormea (CN). 

Provvedimenti in merito al riconoscimento della Personalità Giuridica. 
 
 

Premesso che: 
 
il Presidente dell’Associazione “Consorzio Forestale Monte Armetta” con sede in Ormea (CN), Via 
Borganza 10, C.F. 02900270048, ha presentato istanza di riconoscimento e di iscrizione 
dell’Associazione medesima presso il Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private istituto 
ai sensi del D.P.R. n. 361/00 con D.G.R. n. 39-2648 del 02/04/2001, con nota acquisita al prot. n. 
3933 del 24/1/2023; 
 
l’Associazione si è costituita il 10/10/2002 con atto a rogito del Dott. Paolo Viglino, notaio in Ceva, 
rep. n. 6653, registrato a Mondovì in data 11/10/2002 al n. 2078; 
 
vista la comunicazione di sospensione dei termini del procedimento, di cui alla nota prot. n. 10170 
del 23/2/2023, nella quale Regione Piemonte richiedeva la modifica di alcune disposizioni statutarie 
riguardanti l’Assemblea dei Soci e l’integrazione della documentazione; 
 
visto il riscontro fornito dall’Associazione con nota scquisita al prot. n. 26866 del 10/5/2023, con 
l’invio della documentazione richiesta e di un nuovo Statuto approvato in data 14/4/2023 con atto a 
rogito del Dott. Paolo Viglino, rep. n. 44057, registrato a Cuneo il 18/4/2023 al n. 7573; 
 
l’Associazione anzidetta ha tra i suoi scopi principali: “incremento e valorizzazione delle funzioni 
multiple delle aree boscate; mantenimento della salute della vitalità e della biodiversità 
dell’ecosistema forestale [...]”, come meglio descritto e precisato all’art. 3 dello Statuto; 
 
ai sensi della D.G.R. n. 1-3615 del 31/7/2001, modificata con D.G.R. n- 18-5603 dell’11/9/2017, 
l’Assemblea dei Soci dell’Associazione ha deliberato di vincolare la somma di 15.000 € 
(quindicimila euro) a titolo di fondo di riserva indisponibile; 



 

 
attestato l’avvenuto rispetto del termine per la conclusione del procedimento amministrativo, 
stabilito in n. 120 giorni, ai sensi della D.G.R. n. 1- 3615 del 31.07.2001; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto nel Titolo 2, 
Paragrafo 1, art. 4-6 dell'allegato alla D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016; 
 
vista la D.G.R. n. 39 - 2648 del 2/4/2001 con cui è stato istituito il Registro regionale delle Persone 
Giuridiche Private; 
 
visto il D.P.R. n. 361/2000; 
 
visto il Titolo II del Libro I del Codice Civile; 
 
visto l’art. 14 e segg. del D.P.R. n. 616/77; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 29/93; 

• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/08; 

• D.G.R. n. 1 - 3615 del 31/7/2001 avente ad oggetto la semplificazione dei procedimenti 
relativi alle Persone Giuridiche Private; 

 
DETERMINA  

 
di riconoscere l’idoneità e pertanto autorizzare l’iscrizione al numero 1565 del Registro Regionale 
delle Persone Giuridiche Private, di cui alla D.G.R. n. 39 - 2648 del 2/4/2001, dell’Associazione 
“Consorzio Forestale Monte Armetta”, con sede in Ormea (CN). Lo Statuto dell’Associazione è 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Il riconoscimento della Personalità Giuridica Privata è determinato dall’iscrizione nel suddetto 
Registro. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 gg., ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla notificazione o dalla intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, Sezione Amministrazione Trasparente, in quanto 
non comporta impegno di spesa. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 



 

Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 
 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 

Allegato 
 
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 






































